
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi53 

av Gunnar Björk m.fl. (c) 

med anledning av prop. 1988/89:121 om lag om 
en folk- och bostadsräkning år 1990 

I anledning av regeringens proposition 1988/89:91 om medel för en folk· 

och bostadsräkning år 1990, m.m. väckte centern motionen 1988/89: Fi39. 

I motionen krävde vi bl.a. att riksdagen avvisar förslagen att i folk- och 

bostadsräkningen insamla uppgifter om arbetad tid och utbildning. Vi 

krävde också att informationen till de intervjuade beträffande vilka befint

liga register som skall användas skulle förbättras. Beträffande frågorna om 

säkerhet, sekretess och integritet anförde vi, i enlighet med FoB-kommissio

nens förslag, att det samlade FoB-registret bör avidentifieras, att källregis

tren bör bevaras i identifierbart skick och arkiveras hos riksarkivet samt att 

frågan slutligt bör lösas i samband med fastställande av den särkilda FoB

lagen för FoB 90. Slutligen anförde vi i den ovan nämnda motionen att 

beträffande framtida folk- och bostadsräkningar tillgängliga registerupp

gifter bör utnyttjas för sammanställning av statistik. 

Beträffande frågorna om avidentifiering samt tidsintervall mellan fram

tida folk- och bostadsräkningar anförde föredragande statsrådet i proposi

tion 1988/89:91 att dessa frågor bör övervägas ytterligare. En lag om FoB 90 

skulle föreläggas riksdagen senare under våren. 

I den nu föreliggande propositionen upprepar föredragande statsråd att 

frågan om avidentifiering bör övervägas ytterligare. Centern anser att frå

gan kan avgöras utan dröjsmål. Säkerhets-, integritets- och sekretessfrågor

na är av avgörande betydelse för att ge en samlad bild av folk- och bostads

räkningen 1990. Riksdagen bör därför nu besluta om avidentifiering och 

arkivering av uppgifter förekommande i FoB 90. Beslutet skall enligt vår 

uppfattning innebära att det samlade FoB-registret avidentifieras, att käll

registren bevaras i identifierbart skick samt att källregistren arkiveras hos 

riksarkivet. Vi förutsätter att berört utskott utformar lagtext i enlighet med 

det anförda. 

Frågan om periodiciteten med vilken folk- och bostadsräkningarna i 

framtiden skall utföras berörs inte i propositionen. Registerbaserade upp

gifter kan i högre grad i framtiden användas i folk- och bostadsräkningarna. 

Detta innebär att enkätundersökningar i framtiden inte behöver användas 

lika frekvent som idag. Internationella rekommendationer anger tioårsin

tervall som lämpliga för folk- och bostadsräkningar. Centern anser att en 

övergång till tioårsintervall för folk- och bostadsräkningarna bör genomfö

ras med utgångspunkt i FoB 90. Detta bör ges regeringen till känna. 
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Hemställan 

Med anledning av del anförda hemställs 

l. au riksdagen beslutar om avidentifiering och arkivering av 

FoB90 i enlighel med del anförda, 

2. au riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om tidsintervall mellan framtida folk- och bostads

räkningar. 

Stockholm den Il april 1989 

Gunnar Björk (c) 

Görel Thurdin (c) Ivar Franzen (c) 

Rolf Kenneryd (c) Gunilla Andre (c) 

Håkan Hansson (c) Martin Olsson (c) 

E/ving Andersson (c) Bengt Kindbom (c) 

Mot.l988/89 

Fi53 

7 



Svenskt Tryck Stockholm 1989 


